

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2012

aruandeaasta lõpp: 31.12.2012

nimi: Eesti Kindlustusseltside Liit

registrikood: 80007648

tänavatalu nimi, Mustamäe tee 46
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthnumber: 10621

telefon: +372 6671800

faks: +372 6671801

e-posti aadress: info@eksl.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Raha	11
Lisa 3 Nõuded ostjate vastu	11
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	12
Lisa 5 Võlad töövõtjatele	12
Lisa 6 Mitmesugused tegevuskulud	12
Lisa 7 Tööjõukulud	12
Lisa 8 Seotud osapooled	13
Lisa 9 Sündmused pärast bilansipäeva	14

Tegevusaruanne

Üldandmed

MTÜ Eesti Kindlustusseltside Liit (EKSL) on Eestis püsivalt tegutsevaid eraõiguslikke kindlustusandjaid ühendav organisatsioon.

EKSL-i eesmärgiks on tagada tervetel alustel tegutsev ja kaasaegsetele rahvusvahelistele nõuetele vastav kindlustusturu korraldus. EKSL esindab ja kaitseb liikmete ühiseid huve, aitab luua ja edendada ühiskonnas kindlustusala arengut soodustavaid tingimusi, ühtlustab ja ajakohastab liikmete kindlustustehnilist praktikat ja kahjude ennetusabinõusid.

EKSL-il on 16 liiget: 5 elu – ja 11 kahjukindlustusandjat. EKSL on Euroopa kindlustussektori esindusorganisatsiooni Insurance Europe (vana nimega CEA). Alates 01. jaanuarist 2013.a. ei ole EKSL enam Eesti Tööhajajate Keskkliidu liige.

EKSL on sõlminud seltsingulepingu MTÜ Eesti Liikluskindlustuse Fondiga (LKF), mille liikmeteks on liikluskindlustuse kindlustusandjad.

Põhilised märksõnad aastatel 2012 ja 2013

Möödunud ja käesolev majandusaasta

Majandusolude üldine paranemine on lõpuks kaasa toonud ka positiivsed arengud kindlustusturul. Eestis alaliselt tegutsevate kindlustusandjate tehingute rahaline maht kasvas kokku 5%, mida võib üldise 3,2% majanduskasvu taustal lugeda päris heaks. Tõsi, elukindlustuse mahtude kasv oli tagasihoidlikum, piirdudes vaid 2%-ga. See- eest kahjukindlustuse käibed kasvasid kokku 6%.

Elukindlustuses on ühtlane positiivne käibekasv märgatav pea kõigis pensionikindlustuse teenuste lõikes. Samuti on selge positiivne trend ka surmariski teenuste osas. Kasvas ka investeerimisriskiga elukindlustuse maht. Vaid kapitalikogumiskindlustus ning investeerimisriskiga elukindlustus ei ole veel kriisieelset taset saavutanud.

Kahjukindlustuse poolel võib välja tuua, et kui käibe langust hakkasid eelmisel aastal pidurdama ennekõike juriidilisele isikule suunatud teenused, siis täna on hakanud oma riske rohkem kindlustama ka eraisikud - tänu üldistele majandusolude paranemisele hakkasid kõigepealt lisanduma investeringud majandusse, millega on kaasnenu ka vajadus kindlustusteenuste järgi. Tänapäevaks on eraisikud saanud juurde kindlust enda isikliku elujärje ning majanduse üldise arengu perspektiivide suhtes ning sellega seonduvalt ka on paigutatud raha rohkem finantsteenustesse, sh kindlustusse. Kuigi eraisiku varakindlustuse käibemahud ei ole aastases võrdluses pea kunagi kahanenud - kasv on olnud ka kõige keerulisematel aegadel kas 0 või kergelt positiivne – on 7%-ne kasv eraisikute segmendis märkimisväärne.

Siiski veavad kasvu kahjukindlustuse poolelt ja ka kogumahu endiselt ettevõtetele suunatud teenused. Eriti märkimisväärne on sealjuures ettevõtte varakindlustuse ja ettevõtte vabatahtliku sõidukikindlustuse areng (kasvud vastavalt 11% ja 13 %).

Ka tegevuse tulem rõõmustas nii kahju- kui elukindlustusandjaid. Eesti tegevusloaga kahjukindlustajate kasum kokku oli 2012. aastal 49,6 miljonit eurot, mis on ligi kolmandiku võrra rohkem kui aasta varem. Elukindlustuses on kasumlikkus Eesti tegevusloaga seltsidel paranenud koguni 2 korda, ulatudes 2012. aastal ligi 24 miljoni euroni.

Kahjukindlustuse turul on toimumas arengud turuosaliste jaotuses. 2012. aastal otsustas Eestis oma tegevuse lõpetada Austraalia päritolu kindlustusandja QBE. 2013. aastal aga kavatseb Eestis kindlustusteenust pakkuma hakata Euroopa suurimate hulka kuuluv Poola päritolu PZU.

Kokkuvõttes läheme uude aastasse optimistlikult- üldine majanduskasv ja tarbijausalduse paranemine peaks kaasa tooma ka soodsad võimalused kindlustuse arenguks.

EKSL-i bilansimaht oli aruandeperioodi lõpul 64,5 (2011: 71,1) tuhat eurot, perioodi kulud olid 183,2 (2011: 197,9) tuhat eurot. Aasta jooksul koguti liikmemaksu 188,2 (2011: 198,0) tuhat eurot. Lepitusmenetlusega seotud tulud ja kulud võrdusid 6,2 (2011: 4,3) tuhande euroga.

Kindlustusteenuse hea tava

Vastavalt kokkuleppele liikmetega asus EKSL 2011. aastal hea tava laiendama enamlevinud teenustele. Esimese konkreetse teenusena koostati kodukindlustuse head tavad, mis kinnitati 2012. aastal ja avaldati 2013.a. märtsis. Sellele järgnevalt valmis sõidukikindlustuse hea tava, mis kinnitati 27. veebruaril 2013.a. toimunud volikogu koosolekul ja kuulub avaldamisele 2014.a. märtsis. Järgmisena kaetavateks valdkondadeks on koguriskikindlustus ja reisikindlustus. Dokumendid valmivad koostöös Tarbijakaitseametiga, Rahandusministeeriumi, kindlustusmaaklerite katusorganisatsiooni ja Finantsinspeksiooniga. Hea tava on abiks nii kliendile kui ka kolmandatele isikutele (järelevalve, kohtusüsteem, regulaator) seltsi tegevuse või tegevusetuse hindamisel, samuti kindlustusandjale oma teenuse kujundamisel. Lisaks eeltoodule on EKSL koostöös teiste huvigruppidega koostamas riigihangete paremaks korraldamiseks ettenähtud juhendmaterjali.

Kapitalijärelevalve uuendamine (Solventsus 2)

2012. aasta jooksul toetas EKSL jätkuvalt Rahandusministeeriumi (RM) (2. taseme rakendusmeetmete ettevalmistused) ning Finantsinspeksiooni tegevust Eesti positsioonide kujundamisel (3. taseme rakendusmeetmed). Samuti on EKSL kaasatud ministeeriumi poolt juhitavasse kindlustustegevuse seaduse (KTS) muutmise ettevalmistustegevustesse.

Euroopa Komisjonis on ette valmistamisel ka eelnõu (nn. Omnibus 2), millega nähakse mh ette esialgu planeeritud pikem ja järk- järguline S2-regulatsiooni täiendamise ajakava. Erinevalt varasemast informatsioonist ei jõustu S2-regulatsioon täies mahus mitte enne 1. jaanuarit

2016. aastal. Kuivõrd praegu Eestis kehtiv kindlustustegevuse seadus on vananenud ja vajab seetõttu uuendamist, tuuakse S2 osad põhimõtted Eesti seadusandlusse üle varem, eeldatava jõustumisajaga 2014.a. (nn. Solventsus 1,5).

Lisaks on Euroopa kindlustusjärevalve keskorgan EIOPA käivitanud initsiatiivi, millega rakendatakse enne S2 täiemahulist jõustumist 1. jaanuaril 2014. a. mõned kriitilise tähtsusega sätted: 1) kindlustusandja juhtimise, sh finantsjuhtimise regulatsioon, 2) kindlustusandja oma riski ja maksejõulisuse hindamise (ORSA) nõuded; 3) nõuded aruandlusele ja raporteerimisele; 4) nõuded sisemudelile ülemineku avalduste menetlemiseks. Aruande koostamise ajaks on EIOPA käivitanud eelnevate nõuete rakendamiseks koostatud juhendite suhtes konsultatsioonid turuosalistega, mille tulemused koondatakse 19. juuniks 2013. a.

Kindlustusvaidlused

2010.a. otsustati EKSL poolt esimese finantssektori erialaliiduna asutada kohtuväline tarbijavaidluste lahendamise organ – lepitusorgan, mis alustas tööd 1. aprillil 2011.a.. Praeguseks on lepitusorgan toiminud juba üle kahe aasta ja selle tegevuse tulemusel on langenud klientide kaebuste arv Finantsinspeksioonile kindlustusandjate suhtes 2,5 korda ja hinnanguliselt on vähenenud kohtuasjade arv ca 20%. Vaid üksikud lepitusorganis menetletud juhtumid on klientide poolt viidud edasi kohtusüsteemi. Sellest tulenevalt võime öelda, et lepitusorgan on käivitunud edukalt nii klientide kui ka kindlustusandjate aspektist vaadates.

Lepitusorgani üle teostab järevalvet nõukoda, kus on esindatud lisaks kindlustusandjatele ja -maakleritele ka riigiasutuste juhtivtöötajad ning mida juhhib Tarbijakaitseameti peadirektor Andres Sooniste.

2012. aastal esitati lepitusorganile 72 avaldust, millest lõppes kokkuleppega 58%. Uue liikluskindlustuse seadusega on plaanis lõpetada liikluskindlustuse vaidluskomisjoni töö ja hakata lahendama liikluskindlustuse vaidluseid lepitusseaduse alusel. Kindlustusandjate vaheliste vaidluste lahendamiseks on 2012. a. ellu kutsutud luua vahetuskohus, mis aruande koostamise ajaks on valmis ka hagiavaldusi menetlema.

Tööandjapension

2012. aasta tähistas mõningast edasiminekut tööandjapensioni juurutamise suunas. Kuigi alates 2012.a. jaanuarist on tööandja sissemaksed töötaja pensionilepingusse vabastatud tulumaksust, ei ole see elavnenist tööandjapensioni sissemaksete osas tööandjate poolt toonud. Aasta jooksul said kinnitust EKSL kartused, et tulumaksuvabastus üksi ei pruugi motiveerida tööandjaid panustama tööandja pensionidesse. EKSL töö jätkub eesmärgiga muuta regulatsiooni nii, et tööandja pensionid oleks vabastatud ka sotsiaalmaksust. Ainult nii on EKSL hinnangul võimalik reaalselt käivitada tööandja pensionide süsteem Eestis. EKSL on kõnealuses küsimuses alustanud koostööd Eesti Fondihaldurite Liiduga.

Tööõnnetus- ja kutsehaiguskindlustus

2012. aasta tähendab olulist edasiminekut tööõnnetus- ja kutsehaiguskindlustuse vallas. Valitsuse sotsiaalkindlustuse reformi komisjoni kinnitatud kontseptsiooni kohaselt lahutatakse tööõnnetuste ja kutsehaiguste kindlustamine ning tööõnnetuste kindlustamine peaks saama eraõigusliku ja kutsehaiguste kindlustamine avalik-õigusliku lahenduse. Avalik-õiguslik osa peaks kontseptsiooni kohaselt ühildatama Töötukassaga, kui eraõiguslik teenus peaks olema pakutav nii elu- kui ka kahjukindlustusandjate poolt. EKSL toetab võimaluste piires riigiasutusi kohustusliku tööõnnetuskindlustuse seaduse projekti kirjutamisel.

EKSL juhtkonna hinnangul ei saaks tulenevalt ulatuslikust jõustuvate ja töösolevate regulatsioonide mahust kohustuslik tööõnnetuskindlustus jõustuda mitte enne 2016.a.

Ravikindlustus

Erasektori kaasamiseks ravikindlustuse finantseerimises senisest suuremas ulatuses on EKSL teinud ettepaneku erisoodustusmaksu kaotamiseks tööandjatele oma töötajate terviseriskide kindlustamise korral. Kõnealuses küsimuses poliitilisel tasandil edasiminekud puuduvad, kuivõrd riigi tasandil puudub soov kaotada erisoodustusmaksu tööandjatele. Peame realistlikuks edasilükkumist kõnealuses küsimuses samaaegselt kohustusliku tööõnnetuskindlustuse jõustumisega.

Maksundus ja investeerimisteenuste võrdne kohtlemine

EKSL jätkab aktiivselt tööd maksukeskkonna muutmiseks, et saavutada investeerimis- ja säästmisteenuste võrdne kohtlemine Eesti maksukeskkonnas ja lõpetada osade elukindlustuse teenuste maksunduslik diskrimineerimine. Mõnevõrra pakkus leevendust kohustusliku kindlustuskomponendi vähendamine 1%-ni seniselt 2%-lt elukindlustuse poolt pakutavates investeerimisteenustes.

Kindlustusvahendus

2013.a. veebruaris esitas EKSL vastavuses volikogu otsusega ettepanekud kindlustusmaaklerite tasustamispõhimõtete muutmiseks ja Skandinaaviamaade eeskujul netohinnastamise juurutamiseks. Aprilli alguses toimunud ümarlaoa käigus tunnistasid mitmed riigiorganid, sh. Rahandusministeerium, Finantsinspeksioon ja Tarbijakaitseamet, kirjas osundatud probleemide eksisteerimisele kindlustusvahenduses, kuid sõnaselget toetust netohinnastamise juurutamisele samas ei järgnenud ja täitevvõim kavatseb üleminekuga kaasnevaid võimalikke positiivseid ja negatiivseid muudatusi täiendavalt analüüsida. Eesti Kindlustusmaaklerite Liit on kõnealusele muudatusele vastu. Läbirääkimised kõnealuses küsimuses jätkuvad.

Liikluskindlustus

Rahandusministeeriumi ja sidusgruppide koosöös on valminud uue kohustusliku liikluskindlustuse seaduse projekt, mille eesmärgiks on ühtlustada liikluskindlustuse regulatsioon võlaõigusega ja suurendada liikluskindlustuse süsteemi paindlikkust. Aastaid kestnud mitmed põhimõttelised eriarvamused Rahandusministeeriumi, Justiitsministeeriumi ja EKSL-i vahel on saanud lõpuks lahenduse. Püsima on jäänud eriarvamused mõnede detailide osas, millele loodame leida lahenduse seaduse menetlemise käigus Riigikogus. Aruande koostamise aja teabe

kohaselt peaks seaduseelnõu antama Vabariigi Valitsuse poolt Riigikogule üle 18. aprillil 2013.a. Hetkel teadaoleva info kohaselt peaks seaduse sisuline menetlemine toimuma 2013.a. kevadel ja jõustumine leidma aset mitte varem kui 1. märtsil 2014.a.

Tervishoiuteenuse osutaja kohustuslik vastutuskindlustus

EKsL on aktiivselt osalenud EL patsientide vaba liikumise direktiivi raames juurutava tervishoiuteenuse kohustusliku vastutuskindlustuse väljatöötamises. Direktiiv peab olema Eesti poolt üle võetud 2013 oktoobri lõpuks. 2012.a. alguses esitas EKsL kontseptuaalsed ettepanekud süsteemi korraldamiseks ja pani ette Soome Vabariigis toimiva süsteemi loomise ka Eestis. Ligi aasta väldanud töö jõudis lõpuks tupikusse, kui Sotsiaalministeeriumi ettevalmistatud seaduseprojekti vastu esitasid pea kõik huvigrupid EKsL eestvedamisel protesti. Selle tulemusel otsustati lükata vastutuskindlustust puudutavate seadusesätete jõustamine edasi ja võtta edaspidise tegevuse aluseks EKsL ettepanekud. Hetkel teadaoleva info kohaselt võiks seadus jõustuda mitte enne 2014.a. teist poolt.

Koolitus

Seltsing korraldas mitmeid seltside praktilistest vajadustest tuletatud koolitusi. Kuulajateks on olnud peamiselt kindlustustehnilise, kahjukäsitluse ja õiguse valdkonna töötajad. Kuivõrd koolitusturg kindlustusspetsiifilisi koolitusi ei korralda ja EKsL liikmete poolt on antud koolitustele väga kõrge hinnang. Uue koolitusena juurutati sisseelamiskoolitus kindlustussektoris sisenejatele. EKsL jätkab liikmete koolitusvajaduse kaardistamist ja EKsL koolitusvaldkonna arendamist ning on koos Tallinna Majanduskooliga välja töötanud kindlustusspetsialisti õppeprogrammi, milline alustab juba 2013.a. sügissemestril.

Organisatsioon ja juhtimine

EKsL-i põhikirjalised juhtimisorganid on üldkoosolek, volikogu ja juhatus. Üldkoosolekul osalevad EKsL-i liikmed põhimõttel 'üks liige, üks hääl'. 2012. aastal kogunes üldkoosolek ühel korral: aastaaruande ja põhikirja kinnitamiseks ning volikogu asendusliikmete valimiseks.

Volikogu

EKsL-i volikogu on kuue või seitsme liikmeline ja selles peab olema esindatud vähemalt kaks kahjukindlustusandjat ja kaks elukindlustusandjat. Aruande koostamise ajal osalevad volikogu töös ERGO, IF, Mandatum Life, Salva, SEB, Seesam ja Swedbank Life. Volikogu liikmetele aruandeperioodil tasu ei makstud.

Juhatus

Kaheliikmelisse juhatusse kuuluvad Mart Jesse ja Andres Piirsalu, kelle teenistuslepingud kehtivad kuni 12.09.2013. Mõlemad juhatusse liikmed kuuluvad ka MTÜ Eesti Liikluskindlustuse Fond juhatusse.

Teenistuslepingute alusel arvestati 2012. aastal juhatusse tasu 45,8 (2011: 50,2) tuhat eurot (koos maksudega). Juhatusse liikmete kompensatsiooni suurus ennetähtaegse tagasikutsumise puhul on võrdne kuue kuu tasuga.

Töögrupid

EKsL on moodustanud püsivalt tegutsevad töögrupid vastava eriala spetsialistide teadmiste kasutamiseks EKsL-i tegevuses. Töögruppe on kolm: kindlustusteenuse ja riskijuhtimise, õigusvaldkonna ning mainekujunduse ja partnerlussuhete töögrupp. Töögruppidel on pädevus võtta vastu juhtimisorganite jaoks nõuandva iseloomuga otsuseid. 2012. aasta jooksul kogunesid töögrupid koosolekuteks kolmel või neljal korral.

Töötajad

Lisaks juhatusse liikmetele töötas EKsL-is aruandeperioodil keskmiselt 8 osalise tööajaga töötajat, kelle töötasu koos maksudega oli 72,0 (2011: 8 töötajat, 69,7) tuhat eurot.

Liikmete nimekiri

EKsL liikmeks on kõik Eestis alaliselt tegutsevad kindlustusandjad ja nende filiaalid, sh.

- BTA Insurance Company SE Eesti filiaal
- Codan Forsikring A/S Eesti filiaal
- Compensa Life Vienna Insurance Group SE
- D.A.S. Õigusabikulude Kindlustuse AS
- ERGO Insurance SE
- ERGO Life Insurance SE Eesti filiaal
- Gjensidige Baltic AAS Eesti filiaal
- If P&C Insurance AS
- Inges Kindlustus AS
- KredEx Krediidikindlustus AS
- Mandatum Life Insurance Baltic SE
- Salva Kindlustuse AS
- SEB Elu-ja Pensionikindlustus AS
- Seesam Insurance AS
- Swedbank Life Insurance SE
- Swedbank P&C Insurance AS

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	36 412	14 001	2
Nõuded ja ettemaksed	28 095	57 177	3, 8
Kokku käibevara	64 507	71 178	
Kokku varad	64 507	71 178	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	22 750	34 424	4,5
Kokku lühiajalised kohustused	22 750	34 424	
Kokku kohustused	22 750	34 424	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	36 754	36 754	
Aruandeaasta tulem	5 003	0	
Kokku netovara	41 757	36 754	
Kokku kohustused ja netovara	64 507	71 178	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2012	2011	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	188 180	198 021	8
Muud tulud	6 236	4 258	
Kokku tulud	194 416	202 279	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-71 492	-81 334	
Tööjõukulud	-117 939	-120 854	
Kokku kulud	-189 431	-202 188	6,7
Põhitegevuse tulem	4 985	91	
Finantstulud ja -kulud	18	-91	
Aruandeaasta tulem	5 003	0	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2012	2011	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Liikmetelt laekunud tasud	217 929	168 595	
Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest	5 527	3 591	
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-86 229	-100 244	
Väljamaksed töötajatele	-111 367	-89 473	
Muud rahavood põhitegevusest	-3 466	-1 714	
Kokku rahavood põhitegevusest	22 394	-19 245	
Rahavood investeerimistegevusest			
Laekunud intressid	17	17	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	17	17	
Kokku rahavood	22 411	-19 228	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	14 001	33 229	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	22 411	-19 228	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	36 412	14 001	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2010	36 754	36 754
Aruandeaasta tulem	0	0
31.12.2011	36 754	36 754
Aruandeaasta tulem	5 003	5 003
31.12.2012	41 757	41 757

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Kindlustusseltside Liit (EKSL) on Eestis tegutsevaid kindlustusseltse ühendav organisatsioon, mis loodi 15. veebruaril 1993. aastal. EKSLi juuridiline aadress on Mustamäe tee 46, 10621 Tallinn.

Koostamise alused

MTÜ Eesti Kindlustusseltside Liidu 2012. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga ning kasutades soetusmaksumuse printsiipi. Hea raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seaduses ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Aruandes esitatud väärtused on ümardatud ühe euro täpsuseni, kui ei ole märgitud teisiti.

Juhatus kinnitas raamatupidamise aastaaruande 15. aprillil 2013.

Arvestus -ja esitusvaluuta

EKSL-i arvestus- ja esitusvaluuta on euro.

Finantsvarad

EKSL-il on järgmised finantsvarad: raha ja ekvivalendid, nõuded liikmete vastu ja muud nõuded.

Raha ja ekvivalendid, nõuded liikmetele ja muud nõuded (viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõuded, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus tagasimaksed ning võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, sisemise intressimäära meetodit kasutades. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb vara väärtuse võimalikule langusele viitavate asjaolude esinemist. Juhul, kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse finantsvarad alla järgnevalt:

- korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad (näiteks nõuded) hinnatakse alla finantsvarast eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdisväärtuseni (diskonteerituna antud finantsvara esmasel kajastamisel fikseeritud sisemise intressimääraga);
- õiglase väärtuses kajastatavad finantsvarad hinnatakse alla nende õiglasele väärtusele.

Väärtuse langusest tulenevaid allahindlusi kajastatakse tulude-kulude aruandes kuluna.

Juhul, kui eelnevalt alla hinnatud korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavate finantsvarade väärtus järgnevatel perioodidel taas tõuseb, tühistatakse varasem allahindlus kuni summani, mis on madalam a) finantsvarast eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdisväärtusest ja b) bilansilisest jääkväärtusest korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil juhul, kui allahindlust ei oleks eelnevalt toimunud. Allahindluste tühistamisi kajastatakse kasumiaruandes.

Raha

Rahana arvestatakse kassas ja pangakontol olevat raha. Rahavoogude aruandes on kõik tegevusvaldkonnad kajastatud otsemeetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena liikmete vastu kajastatakse EKSL-i liikmetele esitatud liikmemaksu tasumise nõudeid. Nõudeid kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Individaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga kohustatud isiku kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Muude nõuetena kajastatakse nõudeid, mis tekivad põhitegevusega seotud arveldamisest partneritega, kes ei ole EKSL-i liikmed. Muid nõudeid kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Makstud ettemaksetena kajastatakse tulevaste perioodide kulude ettemakseid.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Aruandeperioodi lõpu seisuga ei ole EKSL-i bilansis põhivarasid, samuti ei oma ühing kasutus- või kapitalirenditingimustel soetatud vara.

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või EKSL-il pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuulavas summas

Finantskohustuste kajastamine lõpetatakse siis, kui kohustus on tasutud, tühistatud või aegunud.

Tulud

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Tulu liikmemaksust arvestatakse kaheosalisena: fikseeritud osa, mida kogutakse kord aastas ja turuosast sõltuv osa, mida kogutakse kvartaalselt. Maksumäärad kinnitab EKSL-i üldkoosolek. Aruande- ja võrdlusperioodil kehtisid järgnevad määrad - fikseeritud osa: kahjukindlustusseltsidele 1 278,23 eurot ja elukindlustusseltsidele 958,67 eurot. Nii aruandeaastal kui võrdlusperioodil oli turuosast sõltuva osa suurus seotud perioodi tegeliku kulumahuga, eesmärgiga teenida null-eurost tulemit. Liikmemaks moodustas liikmete kogutud kindlustusmaksetest 0,06%.

Netovara

EKSL-i netovara koosneb jaotamata kasumist. EKSL-i tegevuse lõpetamisel jaotatakse netovara EKSL-i liikmete vahel võrdselt.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
Sularaha kassas	22	22
Arvelduskontod	36 390	13 979
Kokku raha	36 412	14 001

Lisa 3 Nõuded ostjate vastu

(eurodes)

Aruandeperioodi lõpu seisuga on nõudena bilansis liikmemaksu 2012. aasta neljanda kvartali osa, mis aruande koostamise seisuga on laekumata, kuid mille laekumises ei ole juhatusel põhjust kahelda (vt Lisa 7).

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2012		31.12.2011	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks		802		776
Erisoodustuse tulumaks	5		36	
Sotsiaalmaks		1 312		1 254
Kohustuslik kogumispension		51		39
Töötuskindlustusmaksed		62		59
Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad		0		109
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	5	2 227	36	2 237

Lisa 5 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
väljamaksmata töötasu	1 084	1 059
arvestatud puhkusereserv	1 912	1 905
Kokku võlad töövõtjatele	2 996	2 964

Lisa 6 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2012	2011
Mitmesugused bürookulud	-13 534	-11 793
Koolituskulud	-2 926	-1 512
liikmete ja partneritega koostöö kulud	-39 866	-43 090
liikmetele korraldatud koolitused	-7 438	-6 014
lepitusmenetlusega seotud kulud	-6 236	-4 258
Muud	-1 492	-14 667
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-71 492	-81 334

Lisa 7 Tööjõukulud

(eurodes)

	2012	2011
Palgakulu	34 302	37 749
Sotsiaalmaksud	11 396	12 457
tööjõukulude jagamine seltsingus (LKF-ga)	72 008	69 670
arvestatud puhkusereserv	7	978
Kokku tööjõukulud	117 713	120 854
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	3	3

Lisa 8 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2012	31.12.2011
Juriidilisest isikust liikmete arv	17	17

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2012		31.12.2011	
	Nõuded	Kohustused	Nõuded	Kohustused
Asutajad ja liikmed	28 095		57 177	
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning olulise osalusega eraisikust omanike lähedased pereliikmed ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad		16 075		27 901

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2012	2011
Arvestatud tasu	34 359	37 749

EKSL-i aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- liikmeks olevad kindlustusseltsid;
- volikogu liikmed;
- juhatuse liikmed ning nende lähisugulased ning nendega seotud ettevõtted.

Juhatuse ja volikogu liikmed

Juhatuse liikmed on Mart Jesse ja Andres Piirsalu, nende teenistuslepingud kehtivad kuni 12.09.2013.

Aruandeperioodil on juhatuse liikmetele arvestatud lepingulisi tasusid koos maksudega ja antud muid soodustusi kokku summas 45,8 tuhat (2011: 50,3 tuhat eurot, sh 6,0 juhatuse liikme lepingu mittejätkamisega seotud lepingujärgne tasu). Juhatuse liikmetega teenistuslepingu ennetähtaegsel lõpetamisel kaasneks ettevõttele lahkumishüviti maksmise kohustus summas 18,9 tuhat eurot (tulenevalt bilansipäeval kehtinud lepingutest on juhatuse liikmetele ette nähtud hüvitis 6 kuutasu ulatuses).

Aruandeperioodil ega võrdlusperioodil volikogu liikmetele tasusid ei makstud ega soodustusi ei antud

Arveldused MTÜ-ga Eesti Liikluskindlustuse Fond (LKF)

EKSL-i juhatuse liikmed Mart Jesse ja Andres Piirsalu on ka LKFi juhatuse liikmed. EKSL ja LKF tegutsevad teatud ühiseid ressursse kasutades, millest tekib vajadus vastavate kulude jaotamiseks kahe finantseerimisallika vahel. Aruandeperioodil on kulude jaotus põhimõtteliselt läbi viidud järgnevalt:

- tööaja kasutuse hindamine ja sellele vastavad tööjõukulud;
- ülejäänud kulude jaotamine lähtudes (rakendamise järjekorras): a) kulukandja 'päritolust', b) tööaja kasutuse (või vastavate tööjõukulude) proportsioonist, või c) võrdsest jagamisest.

2012. aastal on LKF ja EKSL omavahel arveldanud tegevuskulusid summas 102,7 (2011: 100,6) tuhat eurot.

Aruandeperioodi lõpu seisuga on EKSL-i võlg LKF-le 16 075 (2011: 27 945) eurot.

Aruandeperioodil ei ole EKSL teinud, lisaks eelpool kirjeldatud tehingutele LKFga, muid tehinguid juhatuse liikmete ja/või nendega seotud isikute poolt kontrollitavate ettevõtetega.

Seotud osapoolte vastu olevate nõuete osas ei ole 2012 nii nagu ka 2011 aastal moodustatud allahindluseid.

Lisa 9 Sündmused pärast bilansipäeva

Alates 01.01.2013 ei ole QBE Insurance (Europe) Ltd.Eesti filiaal EKsL-i liige.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 15.04.2013

Eesti Kindlustusseltside Liit (registrikood: 80007648) 01.01.2012 - 31.12.2012 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MART JESSE	Juhatuse liige	20.05.2013
ANDRES PIIRSALU	Juhatuse liige	20.05.2013

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muud kindlustuse ja pensionifondide abitegevusalad	66291	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6671800
Faks	+372 6671801
E-posti aadress	info@eksl.ee